
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ – MT
RESULTADO DE JULGAMENTO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial nº 
015/2020, realizado no dia 15/04/2020, às 08:00 horas, na sua Sede Adminis-
trativa, sito à Rua Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa Helena, Nova Ubiratã-
-MT. Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual aquisi-
ção de moto niveladora, nova, atendendo o Convênio Nº 892143/2019/MAPA, 
homologada e adjudicada em 30/04/2020 sagrou-se vencedora do certame a 
empresa VAMOS COMERCIO DE MAQUINAS LINHA AMARELA LTDA. Nova 
Ubiratã - MT, 30 de abril de 2020. 

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ- MT
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata De Registro De Preço Nº 037/2020 – Data: 30/04/2020 - Registro De Pre-
ços Para Futura E Eventual Aquisição De Moto Niveladora, Nova, Atendendo 
O Convênio Nº 892143/2019/Mapa - Promitente Fornecedor Vamos Comer-
cio De Máquinas Linha Amarela Ltda – Cnpj 35.654.688/0001-08 - Valor Da 
Ata: R$ 534.500,00 - Vigência: 30/04/2021 – Origem: Pregão Presencial: Nº. 
015/2020.

VALQUIRIA DE SOUZA OLIVEIRA, CNPJ: 
36.919.094/0001-44, torna público que requereu junto 
a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - 
MT – SAMA as Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI) 
e Licença de Operação (LO) da atividade de: 86.30-5-04 
- Atividade odontológica. Endereço: Avenida Natalino João 
Brescansin, nº 364, Bairro Centro. Não foi determinado 
EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

A empresa CARAGUA AGRONEGOCIOS LTDA, CNPJ 
28.731.325/0010-54, torna público que requereu à SEMA 
a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) de Am-
pliação, no município de Nova Bandeirantes/MT. Não EIA/
RIMA. (Acácia Florestal Engenharia, fone 66 3532-3297).

G A INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA ME, 
CNPJ: 12.368.565/0001-05 Localizada na Rod. MT-320, S/
n°, KM-147, Analândia do Norte no Município de Marcelân-
dia/MT, torna público que requereu junto à Secretaria de 
Estado do Meio Ambiente – SEMA/MT, a Renovação da 
Licença de Operação. Não foi terminado EIA/RIMA.

Carlos Alberto de Lima - CPF.: 300.170.718-60 Torna pú-
blico que requereu junto a Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente – SAMA, o Pedido de Licença Prévia e de Ins-
talação para atividade de 41.10-7– Incorporação de em-
preendimentos imobiliários e Obra Civil, localizado na Ave-
nida Tancredo Neves, Lote 01 Quadra 15 no Loteamento 
Parque Universitário no município de Sorriso/MT. (Gabrieli 
Ehrenbrienk Marchioro - Engenheira Agrícola e Ambiental e 
Engenheira de Segurança do Trabalho – 066 9 96121699)

PARIS LOTEAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
21.484.124/0001-60, pessoa jurídica de direito privado, 
estabelecida na Rua das Aroeiras, nº 629, Sala 08, Se-
tor Comercial na Cidade de Sinop-MT, torna Público que 
requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
– SEMA/MT o pedido de Licença Prévia (L.P) e Licença 
de Instalação (L.I) para a Etapa-02 do Loteamento Urbano 
denominado RESIDENCIAL PARIS, localizado na Estrada 
Nanci, Lote nº 79 e 80/O, Zona Urbana, na Cidade de Si-
nop MT.

Diário do Estado Estado de Mato Grosso, sexta-feira, 01 de abril 2020 03 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Leandro Nery Varaschin

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através 

do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que 

na licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 005/2020, 

destinado  a  REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição 

de combustível diesel comum S 500, para atender a Secretaria de 

Infraestrutura, para atender a Secretaria de Infraestrutura, teve como 

vencedora a empresa: IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO S.A, com 

valor total de R$ 2.744.000,00, 00 (dois milhões e setecentos e quarenta e 

quatro mil reais). Campo Novo do Parecis-MT, 30 de abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2020

AVISO DE RESULTADO

Pregoeiro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ-MT 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2020 
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de Licitação, 
comunica a todos os interessados que realizou o DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PARA ATENDIMENTO DAS 
ATIVIDADES REALIZADAS PELA SECRETARIA ADJUNTA DE CULTURA E LAZER, 
onde consagrou-se vencedor o Licitante HERCILIO DE MATOS – inscrita no CPF sob o 
n° 495.308.019-04, com valor total de R$ 13.200,00. O processo tem Fundamento Legal 
no Artigo 24, Inciso X da Lei 8.666/93, suas alterações posteriores. Maiores Informações 
junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, 
Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá – MT, 30 de abril de 2020. 

CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da CPL 

 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ-MT 
AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 01/2020 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2020 
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de Licitação, 
comunica a todos os interessados que recebeu documentos e credenciou no PROCESSO 
DE CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS QUE TENHAM INTERESSE NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS DE PLANTONISTAS E 
PARA REMOÇÃO DE PACIENTES FORA DO MUNICÍPIO CONFORME SOLICITAÇÕES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATUPÁ/MT a Empresa DEL PAPA 
CLINICA MEDICA LTDA - ME - CNPJ: 22.759.876/0001-59 para o Item 3.1.1 - 3.1.3  e 
3.1.4 do Termo de Referência do Edital 029/2020. Matupá – MT, 30 de abril de 2020. 

CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ-MT 
AVISO DE RESULTADO - TOMADA DE PREÇO Nº. 03/2020 

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de Licitação 
comunica a todos os interessados que realizou a TOMADA DE PREÇO para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA 
CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DO BAIRRO ZC1-
003 EM ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT, aonde sagrou-se vencedor o 
Licitante CONSTRUTORA TRIPOLO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 04.879.275/0001-06 
com valor total de R$ 1.373.726,62.  Matupá – MT, 29 de abril de 2020.  

CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da CPL 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ - MT 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 020/2020 
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos 
os interessados que realizou no dia 20 de abril de 2020 na sede da Prefeitura Municipal, a 
“PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ELÉTRICO EM ATENDIMENTO A 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MATUPÁ”, aonde 
consagrou-se vencedores os Licitantes: PETINE E PETINE LTDA inscrita no CNPJ n° 
07.386.288/0001-23 com valor total de R$ 157.620,50, BURITI MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME inscrita no CNPJ n° 19.141.275/0001-73 com valor total de 
R$ 10.134,20, IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA inscrita no CNPJ n° 
12.995.729/0001-24 com valor total de R$ 85.512,09, COXIPO MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA inscrita no CNPJ N° 26.579.029/0001-63 com valor total de R$ 133.527,77,  
DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME inscrita no CNPJ N° 37.227.550/0001-
58 com valor total de R$ 126.163,49 e GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME 
inscrita no CNPJ N° 32.617.419/0001-83 com valor total de R$ 22.666,05.  Matupá – MT, 
30 de abril de 2020. 

ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial 

 
  
 
  

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO  
AVISO DE CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS 

INSCRIÇÃO N° 006/2020 
 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, por meio de sua 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados que a 
empresa CLÍNICA MÉDICA E REMOÇÃO TERRESTRE DE SAÚDE LTDA, com CNPJ nº 13.969.397/0001-
76, fora julgada APTA ao Edital n° 013/2020 da Chamada Pública n° 002/2020 para os serviços médicos, 
no segmento de EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA do respectivo chamamento público, lote 01, 
produzindo desde já seus efeitos legais.  

Peixoto de Azevedo/MT, 30 de abril de 2020. 
GENIFER KAISER 
Presidente – CPL 

 
ALINE VANESSA MOCHI 

Secretária Executiva do CISVP 

 
 

Nova Mutum – MT, 30 de abril de 2020.

Sérgio Vitor Alves Rodrigues

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de móveis, 

eletrodomésticos, materiais e equipamentos de informática. Tipo: menor 

preço por item - Data de abertura: 14 de maio de 2020. Horário:  14h00min 

- local: Av. Mutum, nº 1.250 N, Jardim das Orquídeas, N. Mutum – MT. 

E d i t a l  e  a n e x o s :  P o d e r á  s e r  o b t i d o  n o  s i t e 

http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo e-mail: 

debora.licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-3308.5400.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2020

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 37/2020 TENDO COMO OBJETO 
'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E  EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÔES GUINDAESTE, MUNCK, 
PIPA, CAÇAMBA ESTACIONÁRIA E MÁQUINAS PESADAS, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 
R E F E R Ê N C I A E L A B O R A D O  P E L A ( S )  S E C R E TA R I A ( S ) 
SOLICITANTE(S). ' CONFORME A SEGUIR PRESSER SOLUCOES 
AMBIENTAIS, COLETA E RECICLAGEM LTDA CNPJ/CPF Nº 
02.518.930/0001-67 ITENS VENCEDORA - 838932 - R$141,00, VALOR 
TOTAL R$ R$35.250,00 CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI CNPJ/CPF 
Nº 20.141.998/0001-51 ITENS VENCEDORA - 838931 - R$336,00, 
VALOR TOTAL R$ R$336.000,00 NAGYLLA MAIARA POSSOBOM 
CNPJ/CPF Nº 18.556.785/0001-49 ITENS VENCEDORA - 838924 - 
R$194,00, VALOR TOTAL R$ R$174.600,00 H. S. TRANSPORTES E 
MAQUINAS LTDA CNPJ/CPF Nº 05.129.233/0001-02 ITENS 
VENCEDORA - 838928 - R$339,50, - 838926 - R$174,00, VALOR TOTAL 
R$ R$135.590,00 VALOR TOTAL GERAL R$681.440,00.

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL N° 37/2020

Ari Genézio Lafin
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Ari Genézio Lafin

OBJETO DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 
EMERGENCIAL DE COMBATE A PANDEMIA DO NOVO CORONAÍRUS 
(COVID-19) DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS (VESTUÁRIOS DE TNT) PARA ATENDER DEMANDA 
DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEMANETO BÁSICO DO 
MUNICÍPIO DE SORRISO-MT. FINALIDADE: O processo refere-se à 
contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de proteção 
individual, em especial vestuários de TNT para atender demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento para combate a pandemia 
do novo coronavírus (COVD-19). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, 
inciso IV, da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADO: G O ZUCCHI E CIA 
LTDA, CNPJ Nº 02.043.630/0001-79. VALOR GLOBAL: R$ 32.400,00 
(Trinta e dois mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 50 (Cinquenta) dias.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 023/2020

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de 
Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de 
Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de 
Dispensa n.º 023/2020.

Miraldo Gomes de Souza / Marisete Marchioro Barbieri
Pregoeiros

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 38/2020 TENDO COMO OBJETO 
'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
FERRAMENTAS E MATERIAIS PARA OFICINA MECÂNICA 
MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) 
SOLICITANTE(S).' CONFORME A SEGUIR MUDAR COM. DE MAT. DE 
CONST. FERRAM. E EPI'S LTDA CNPJ/CPF Nº 14.888.303/0001-05 
ITENS VENCEDORA - 836924 - R$70,00, - 836915 - R$30,00, - 836891 - 
R$28,00, - 836908 - R$30,00, - 836907 - R$32,00, - 836894 - R$37,00, - 
836925 - R$6,90, - 836927 - R$13,00, - 836928 - R$20,00, - 836926 - 
R$9,90, - 836903 - R$19,00, - 836904 - R$18,00, - 836929 - R$12,00, - 
836936 - R$2.150,00, - 836919 - R$48,00, - 836920 - R$7,00, - 836951 - 
R$1.990,00, - 836905 - R$30,00, - 836897 - R$250,00, - 836906 - 
R$30,00, - 836890 - R$245,00, - 836922 - R$860,00, - 836954 - 
R$190,00, - 836916 - R$17,00, - 836918 - R$22,00, - 836917 - R$20,00, - 
836935 - R$33,00, - 836895 - R$92,00, - 836942 - R$32,00, - 836943 - 
R$125,00, - 836971 - R$260,00, - 836899 - R$150,00, - 836911 - 
R$44,00, VALOR TOTAL R$ R$43.426,00 SUPER UTIL COMERCIAL 
LTDA CNPJ/CPF Nº 15.392.562/0001-03 ITENS VENCEDORA - 836955 
- R$560,00, - 836930 - R$2.497,50, - 836957 - R$1.400,00, - 836912 - 
R$8,50, - 836944 - R$945,00, - 836902 - R$470,00, - 836965 - 
R$2.720,00, - 836896 - R$168,39, - 836923 - R$596,00, - 836964 - 
R$2.840,00, - 836934 - R$470,00, - 836952 - R$255,00, - 836953 - 
R$1.353,00, - 836956 - R$260,00, - 836932 - R$340,00, - 837384 - 
R$925,00, - 836901 - R$999,00, VALOR TOTAL R$ R$72.211,90 VALOR 
TOTAL GERAL R$115.637,90.

Miraldo Gomes de Souza / Marisete Marchioro Barbieri

PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2020

Pregoeiros

AVISO DE RESULTADO


